
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen  

Listen-
Stimmenzahl SitzeVerteilzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

519471116'130Schweizerische Volkspartei Luzern01
0194712'062Evangelische Volkspartei23

10 2319471457'465Listen 02, 04, 07, 08, 11, 13 
20 1919471378'415Listen 03, 05, 06, 09, 10, 14, 15, 20 

47954'072Total

1Anzahl restliche Sitze:
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2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen  

Listen-
Stimmenzahl QuotientSitze + 1Bezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

19355.0006116'130Schweizerische Volkspartei Luzern01
2062.00012'062Evangelische Volkspartei23

10 19061.04224457'465Listen 02, 04, 07, 08, 11, 13 
20 18920.75020378'415Listen 03, 05, 06, 09, 10, 14, 15, 20 

954'072Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste  01, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Luzern 28.04.2024 17:14-wp_5alu_NR.qrp / V. 74.0.02o



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 10

Listen-
Stimmenzahl SitzeVerteilzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

11 1419062284'905Listen 02, 08, 11, 13 
12 919062172'560Listen 04, 07 

23457'465Total
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4Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 20

Listen-
Stimmenzahl SitzeVerteilzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

21 718921140'345Listen 03, 10, 20 
22 41892176'149Listen 05, 09 
23 818921161'921Listen 06, 14, 15 

19378'415Total
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5Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 11

Listen-
Stimmenzahl SitzeVerteilzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

11 1318994248'052Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften02
11 0189946'153SP-Second@s Plus und Migrant*innen08
11 0189949'550SP 60+11
11 11899421'150Jungsozialist*innen und Junge Linke (JUSOplus)13

14284'905Total
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6Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 12

Listen-
Stimmenzahl SitzeVerteilzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

12 817257142'384Grüne04
12 11725730'176Junge Grüne (JG)07

9172'560Total
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7Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 21

Listen-
Stimmenzahl SitzeVerteilzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

21 717544132'684Die Mitte Stadt Luzern03
21 0175443'644Die Junge Mitte Stadt Luzern10
21 0175444'017Die Mitte - Wirtschaft und Tourismus20

7140'345Total
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8Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 22

Listen-
Stimmenzahl SitzeVerteilzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

22 41523070'255Grünliberale Partei (GLP)05
22 0152305'894Junge Grünliberale Partei (JGLP)09

476'149Total
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9Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 23

Listen-
Stimmenzahl SitzeVerteilzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

23 817992148'512FDP.Die Liberalen Stadt Luzern06
23 0179924'272FDP - Wir machen Zukunft14
23 0179929'137FDP - Mit Herz und Erfahrung15

8161'921Total

Lizenziert für Luzern 28.04.2024 17:14-wp_5alu_NR.qrp / V. 74.0.02o



10Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Stadtrat 2024
28.04.2024Wahltag:
NR - NationalratsproporzBerechnungsart:

101Kreis Nr.LuzernWahlkreis:

Rekapitulation  

Listen-
Stimmenzahl SitzeBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

6116'130Schweizerische Volkspartei Luzern01
13248'052Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften02
7132'684Die Mitte Stadt Luzern03
8142'384Grüne04
470'255Grünliberale Partei (GLP)05
8148'512FDP.Die Liberalen Stadt Luzern06
130'176Junge Grüne (JG)07
06'153SP-Second@s Plus und Migrant*innen08
05'894Junge Grünliberale Partei (JGLP)09
03'644Die Junge Mitte Stadt Luzern10
09'550SP 60+11
121'150Jungsozialist*innen und Junge Linke (JUSOplus)13
04'272FDP - Wir machen Zukunft14
09'137FDP - Mit Herz und Erfahrung15
04'017Die Mitte - Wirtschaft und Tourismus20
02'062Evangelische Volkspartei23

48954'072Total
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